
Verksamhetsplan 2025-2026
Kamratdataföreningen Konstellationen är en ideell förening. Den här verksamhetsplanen antas av 
årsmötet. Vi har hunnit utföra flera saker under året (se verksamhetsberättelsen för mer info) och 
tänker i stort fortsätta på samma sätt.

Kamratdataföreningen Konstellationen bildades i februari 2023 för att vi såg ett behov för 
progressiva sociala rörelser att ha egna kommunikationskanaler och att det behövs fler plattformar, 
verktyg och sociala rum på nätet där det är användarna som har makten och inte företagen. Namnet 
kommer från att vi vill koppla samman progressiva rörelser och människor på nätet.

Vidare ser vi rätten till privat kommunikation som grundläggande för ett demokratiskt samhälle. Att
drifta och sprida information om krypterade kommunikationskanaler är därför viktigt.

Syftet med föreningen förklaras enklast genom §2 Föreningens ändamål i våra stadgar:

Föreningen vilar på en demokratisk, socialistisk, feministisk och antirasistisk grund.

Föreningen har som ändamål:

• att främja och tillhandahålla fria och öppna verktyg och digitala plattformar 
• att sprida information och bedriva utbildningsverksamhet 
• att verka för demokratisk medlemsstyrning av verktyg och plattformar 

Föreningen och aktiviteter
Idag (2025-03-04) är vi 168 personer i medlemsregistret och 111 har betalat för verksamhetsåret 
2024-2025. Vi vill bibehålla antalet betalande medlemmar och gärna växa något. Vi siktar på att bli 
170 betalande medlemmar.

Medlemsengagemang och -aktiviteter
Det är välkommet att vara passiv medlem eller främst nyttja och stötta föreningens tjänster, men vi 
vill att det också ska finnas flera sätt att engagera sig på som medlem. Vi ska fråga öppet på 
Mastodon, i Matrix-rummet och via utskickade formulär vad medlemmarna önskar göra, och hålla 
medlemmarna uppdaterade om de aktiviteter som finns att delta i.

Hackathons

Vi vill anordna minst ett heldagshackathon.

Vi vill fortsätta anordna after work-/minihackathons. Vi ska undersöka möjliga platser att hålla dem 
på, både i Stockholm och på andra platser.

Skrivarstuga

Vi vill anordna minst en ytterligare skrivarstuga för Konstellationen, med fokus på Wiki men också 
möjlighet att skriva på annat, t.ex. blogginlägg.

https://konstellationen.org/stadgar
https://matrix.to/#/%23konstellationen:matrix.org


Nyhetsbrev
Nyhetsbrev via e-post är ett bra sätt att hålla alla medlemmar uppdaterade om föreningens 
aktiviteter, oavsett vilka övriga plattformar de använder.

Målsättningar:

• Sätta upp ett system för nyhetsbrevet

• Skicka minst fyra nyhetsbrev under året.

Styrelsens arbete

Plattform för gemensamma dokument
Styrelsen ska förenkla sitt gemensamma arbete genom att göra i ordning en lösenordsskyddad 
plattform för gemensamma dokument, filer med mera.

Medlemsregister
Föreningens medlemsregister är i nuläget ett kalkylark. Det har fungerat men ju större föreningen 
blir och ju längre vi finns, desto knepigare blir det att föra medlemsregister i ett kalkylark. Det är 
inte heller bra att hela hanteringen av medlemsregistret är knuten till en person. Vi behöver utforska 
om det finns befintliga passande öppna medlemssystem eller om vi ska utveckla något enkelt själva.

Målsättningar:

• Utforska om det finns passande öppna medlemsregister eller utveckla ett eget 
medlemsregister

• Börja använda det nya medlemsregistret

Pengar
Vi ska fortsätta undersöka lösningar för medlemsavgifter och föreningsekonomi i samband med 
uppdatering av medlemsregistret. I nuläget tar vi emot gåvor via Swish, bankgiro och Liberapay.

Drifta och tillhandahålla tjänster
Fokus under året ska ligga på att utveckla och förbättra de tjänster och den verksamhet vi redan har. 
På Lemmyinstansen Aggregatet (se nedan) finns en tråd som heter Parkeringsplatsen där vi kan 
inhämta och spara förbättringsförslag och idéer.

Mediaprojektet Mediakollen
Vi utvecklar och driftar Mediakollen som är ett minimalistiskt mediaprojekt. Vi har startat 
Mediakollen för att fler ska få koll på vänstermedia och sociala rörelser utan att styras av 
nätjättarnas algoritmer. De utvalda artiklarna väljs ut av Kamratdataföreningen Konstellationens 
ideella redaktion. Utvalt betyder att någon i redaktionen tycker den är intressant, läsvärd, knäpp 

https://aggregatet.org/c/parkering
https://konstellationen.org/stod-oss/
https://mediakollen.org/


eller toppen. Utvalt betyder inte att Kamratdataföreningen Konstellationen står bakom artikeln eller 
publikationen.

Den ideella redaktionen lägger ner mycket tid på att välja ut artiklar. Vi vill att fler ska få upp 
ögonen för Mediakollen. Och vi vill fortsätta utveckla Mediakollen så att den blir mer 
användarvänlig och aktuell för fler personer.

Mastodoninstansen Spejset
Vi driftar vår egen Mastodon-instans Spejset på https://social.spejset.org. Det ska vi fortsätta att 
göra.

Målsättning:

• Spejset ska uppfylla "the mastodon server covenant" och att vi då "ansöker" om att vara med
på listan - https://joinmastodon.org/covenant / https://joinmastodon.org/servers

Mobilizoninstansen Organisera
Konstellationen driver Mobilizon-instansen Organisera på https://organisera.org. Det ska vi fortsätta
att göra.

Målsättning: 

• Relevanta evenemang ska finnas på organisera.org

• Fler föreningar, nätverk och individer ska bli medvetna om att organisera.org finns

Lemmyinstansen Aggregatet
Konstellationen driver Lemmy-instansen Aggregatet på https://aggregatet.org/. Det ska vi fortsätta 
att göra.

Egen server för flera av Konstellationens tjänster
Konstellationen undersöker möjligheterna att köpa in en egen server för att hostea exempelvis 
Spejset. Vi har erbjudits plats för en server, men har inte själva hårdvaran. Förhoppningsvis kan vi 
köpa och börja använda en egen server under verksamhetsåret.

Wiki
Vi driftar en egen wiki-sida med några enkla guider om t.ex. Mastodon, säkra chatt-appar, osv. Det 
ska vi fortsätta med.

Målsättningar:

• Skriva och ladda upp minst 4 stycken nya guider

https://aggregatet.org/
https://organisera.org/


Domän för bloggar med mera: fritext.org
Medlemmar kan genom föreningen få en egen subdomän under https://fritext.org för exempelvis en 
personlig blogg.

• Fler medlemmar ska bli medvetna om möjligheten att få tillgång till en subdomän under 
fritext.org

Folkbildning
Vi ska ta fram material för att kunna utbilda och stötta föreningar som vill utforska alternativ till 
organisation via exempelvis Facebook. Vi ska också ta fram utbildningsmaterial riktat till 
allmänheten som vi kan använda vid workshops och presentationer på exempelvis forum.

Nätverka
Vi vill fortsätta delta på olika forum som Socialistiskt Forum i Stockholm eller Anarkistiska 
bokmässan, t.ex. genom att delta i panelsamtal eller bara genom att dela ut flygblad och 
klistermärken och prata med folk.

Opinionsbildning
Vi fortsätter vara på tårna och beredda att opinionsbilda (t.ex. genom debattartiklar) i aktuella frågor
som berör våra områden, exempelvis frågor gällande övervakning, kryptering, öppen källkod, 
sociala medier och Big Tech.

Exempel på hur vi skulle kunna opinionsbilda:

• Debattartiklar

• Arrangera och delta i panelsamtal

• Klistermärken

• T-shirts, mallar

• Om relevant, manifestation(er)

https://fritext.org/
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